do. qz inter innumerabiles greges solo bala-
tu matre cognoscit. Sic xps i cruce matrem
sua cognouit. ca Johani dmedado Joh. xij
Mulier ecce filius tuus. Ipse e agn q figurat e
ab initio mundi vt dicit Symo de cassia. r oc
cibus i sine mundi p oim nrm salute. Itē sab-
bato nolatur granū frumēti i terra mortuuz
et sepultū. Joh. xij. Nūq granum frumēti ca-
dēs i terrā mortuū fuerit ipm soluz manet. si
aut mortuū fuerit multuz fru. af. Et hodie p
octo dies in die pasce nolatur leo fortis d m-
bu iuda. qz diabolū vicit r seras iferni destruxit.
et scōs ptes inde libauit. r quo Zacha-
ix. Tu quoqz i sanguie testamēti eduxisti viti-
ctos de lacu in quo nō est aqua. Jō omēs de-
bem hodie laudare deū dicētes. Bñdictus
qui venit i noie dñi. **L** In summa euā-
gelij duo innuunt. Primo xpi clemētia in ex-
plicabilis. Secōdo honouificētia collaudabil.
Primū pater i pncipio. Secundū ibi. Plu-
rima autem turba. De pmo dicit In illo tpe
scz cū xps vltimo itinere preiret de galilea i iu-
deam: pambulās Hiericho vbi uertit Za-
cheū. Luce. xix. fecit salutē donui eius. In
egressu de hiericho illuauit duos cecos. De-
inde venit in bethaniā sabbato hesterno. scz
vbi paratū est ei zuiuum. r Maria effudit
ungētum sup caput eius. mane autē appro-
pinquauit bethaniam. de quo textus Lū appro-
pinquasset ihs bethaniam. **L** hāc. in ome. Lūm
appropinquaret tps passionis. tūc ihs volu-
it appropinquare loco passionis. s. bethaniam.
Nam hic fuit locus ab eo electus ad morien-
dū. vt p se dicit Luc. xij. Nō caput pphetaz
pire extra bethaniam. Idcirco ex mo passiois ei
ostēdēdo. s. qualiter passus sit pater singula-
ris eius clemētia. Nā qntupl r passus ē. Pri-
mo voluntarie r libenter. Secūdo humili-
me r obediēter. Tercio pie r misericorditer.
Quarto charitatiue r amāter. Quinto pficue
r vtiliter. De omia tāguntur i euāgelio pñ-
ti. Dixi pmo passus est voluntarie r libēter. et
tāguntur ibi. Lūz appropinquasset rē. ad desi-
gnāduz eius volūtānā passionē. fm q pphe-
tauit Isa. liij. Oblatus est qz ipse voluit. et si-
guratū fuit in Isaac qui volūtārie ad pceptū
patris sui Abrahā ligna portauit ad sui imo-
latōem. Gen. xxij. Un̄ Hiero. Dñs in eodez
loco crucifigus est vbi Abrahā filiū suū Isa-
ac voluit imolare. Et rgnuebat cum pati vo-
luntarie. sicut enī Adā nō rpullus sed volun-
tarie peccauit. sic xps ihs pati volūtārie volu-
it. De quo ps. liij. Volūtārie sacrificabo tibi.

Anf. i lib. Cur deus hō. dicit. Nō fuerit
tuus xps ex necessitate. qz omnipotēs nō r
bito. qz nō pctōr: sed ex libera volūtate. qz
misericors r liberator. **D** Secūdo pas-
sus est humillime r obediēter. et tāguntur ibi.
Et venisset bethsage. qd interpretatur domus
obediētie. qz ex obediētia patris passus ē. Jō
dicit Matth. xvi. Veruntamē nō sciat ego
volo sed sicut tu. De qua obediētia loquitur
apls ad Philip. ij. factus ē obediētia vsp ad
mortē. Et rgnuebat. qz excessus fuit p inobe-
diētiā. ideo latiffacere debebat fieri p obedi-
entiā. Ro. v. Sicut enī p inobediētiā vni-
us hoīs pctōres rstituti sunt multi. sic p
vni obediētiā iusti rstituti sunt multi. Et hō.
Sicut ab inobediētia omne vitium. sic ab obe-
diētia ois virtus pcessit. **E** Tercio passus
ē pie r misericorditer. nam passio sua ex meta
cordia pcessit. qz deus pater nullū aliud ius-
ficiū voluit p pctō. Un̄ ps. Nolocui r
p pctō nō postulasti. tunc dixi. ecce vni-
hūanitate ad satisfaciēdum p pctō hūani-
generis. Ubi Anf. Que maior pietas et mi-
sericordia nisi cum pctōr vni seruum r nō
habuit redēptus est p deū. r rgnuebat p dicit.
Accipe filiū meū r da eū pte. filius hō dicit
Accipe me r redime te. Et hō pietas r miseri-
cordia inuuit r rētu cū dī. ad montē oliu-
nā oleū misericordie temō strauit in passione. o-
m̄ enī supnatat om̄ibz liquozibz. sic et in
misericordia in passione excellit om̄ia opera. p
xliij. Misericordes ei sup oia opa ei. **B**en.
Magna fuit misericordia in creatōe. maior in
camatōe. maxima in passione r redēptōe.
Ideo dicit apls ad Titū. iij. Nō ex gētibz
sticie q fecim nos. sed fm suaz misericordie
uos nos fecit. Eph. ij. Sicut enī filius estis.
r hoc nō ex vobis. dei enī donū est r opibz
vt ne qd glietur. Aug. Illā gēz nullū pmeritū
it sed omē meritū ab ea pcessit. **f** Quat-
to passus ē charitatiue r amāter. Eph. ij. De-
us autē q diues ē i misericordia ppter nimia chari-
tate suā q dilexit nos cū essem mortui pecca-
tis r iustificauit nos xpo. i morte sua. O ma-
gna charitas. Joh. xv. Maiorē hac dilectio-
nē nemo hz qz vt aiām suā ponat quis p ami-
cis suis. Ipe autē nō soluz p amicis sed et p
inimicis eā posuit. Ro. v. Lōmēdat autē chari-
tate suā de i nobis: qm cum ad huc pctōres
essem xps p nob mortuus ē. **B**en. Charitas
dei oem mensurā excedit. Et rgnuebat qz in
Sap. ij. Jdo requit vt charitatis mora te

do fugaret. Et notat hec charitas ibi. misit
nos discipulos. Per q̄s duos significat
et charitas quā ad nos habuit. l. diuinā
umanā. Diuinā q̄ nos creauit et ab eterno
lectuauit. De q̄ Hier. xxxi. In charitate
tua dilexi te iō attraxi te miserā. Vnā q̄
is redemit. De qua Hugo. O charitas q̄
est vinculu tuū. deū de celis ad terrā traxisti
terra ad crucē. vulnerasti impassibilē. eter-
fecisti mortalē. Ecce q̄ta charitas ostensa
nobis in passione. Bern. Per crucē et pas-
sionē d̄m̄ d̄m̄ d̄m̄ nobis suam dilectōez. Atta-
n fuit in x̄po hec charitas vna fm̄ q̄ diuī
humanitari indiuībiliter fuit iuncta.
Quiro passus ē p̄scue et vtiliter. et hoc
dicit vtilitate. Primo p̄ telioe p̄ctōrum.
xc. i. Lauit nos a p̄ctis n̄ris i sanguie suo
cōdō p̄ collatiōez gr̄arum. ad Eph. ij. Vos
aliq̄n eratis longe nūc facti estis p̄p̄e i sa-
ne p̄p̄i. l. p̄ gratiā collationez. Tercio per
ione regni celoz. Ideo Aug. de vita xp̄ia
abesse. Cui s̄onant L̄huī. Tribularet ni-
un et deparem. si nō passione xp̄i anima
Nā passio eius aperuit nobis regnū. De
magister in. iij. di. iij. Nec circūcisio nec
ritinus aperuit nobis aditū regni celest̄.
hostia saluatoris. Deb. x. Habētis itaq̄
tres fiducia i introitu sanctorū i sanguine
Et hec vtilitas t̄gitur i textu. ibi. et iun-
tis asinam alligatā et pullū cū ea. p̄ quam
dōres omnes intelligunt. qui om̄s erant li-
ti. Proverb. v. Iniquitates sue capiūt im-
i. et funibus p̄ctōz suoz quibz striguntur.
nos ipsos soluere nō possum. Idcirco ve-
patēs in humanitate. Un̄ Aug. in lib. d̄
bolo. Nisi xp̄s moreret m̄ds nō redimere
Illius pena est salus nostra. illius ligatō
nostra solutio. Un̄ canit ecclesia. Ligatō
et solueres mūdi m̄ctis cōplices. De quo
p̄ se dicit Joh. viij. Si vos filij liberane-
ere liberi eritis. Dicit sc̄do innuit p̄pli ho-
ficatio siue b̄n̄ficentia collaudabilis. ibi.
rima aut turba.

De eadē d̄nica. Sermo LXXIII

Lurima autē

turba strauerūt vestimēta sua i
via Mar. xxi. H̄ Querit̄ ore
ad mortē vadēs voluit sibi regias laudē
d̄ q̄ p̄us oblatū sibi regnū fugiens de clia
Joh. vi. Rūdet Beda sup̄ Matt. q̄ hoc

fecit multiplici rōne. Primo i significatōem
i quo voluit significare q̄ nō tp̄alis regni. sed
celestis et eterni regni esset rex. vt dixit angel⁹
Lu. i. Regni eius nō erit finis. Ad quod q̄
de regnū triumpho passionis et glia resurre-
ctionis puenit. Un̄ dicit post resurrectōez di-
scipul⁹ Mar. vi. Data ē mibi ois p̄tās in celo
et i terra. Sc̄do nobis i exp̄licatōez. d̄as no-
bis exemplū vt cū hō i magno honore ē cōsti-
tur⁹ d̄z h̄re memoriā mortis vt nō inde supbi-
at. Un̄ Eccl. xi. In die bo noz nō sis i m̄coz
maloz. Nā q̄ nūc i honore floret i morte pu-
trificet et abo vermū erit. Eccl. x. Lū em̄ mo-
net hō hereditabit serpentes et bestias et ver-
mes. Tercio p̄pter p̄phete impletōem quā
p̄pheta p̄dicit Zach. ix. De q̄ subdit in textu
hoc totū factū est vt implet qd̄ dictū est p̄
p̄pheta. Dicite filie syon ecce rex tuus venit ti-
bi māsuetus. Quarto p̄pter glie eterne cōse-
cutōem. ad quā quisq̄s venire volēs vt p̄na-
tur necesse ē. vñ Bern. Tribulatio p̄ntis vite
ē via glie. Nā xp̄s dixit Lu. vi. Nōne oportet
tuit x̄pm̄ pati et ita intrare i gliam. multo ma-
gis p̄ctōres. Act. xij. Per multas tribulati-
ones oportet nos intrare i regnū celoz Idcirco
acceptauit honore vadēs ad passionē. J
Sed di. q̄liter se habuit i tāto honore sibi ex-
hibito. Rūdetur q̄ sicut Lu. xix. Vidēs ih̄s
ciuitatē h̄rlm̄ sicut sup̄ illā. Sed di. cur fle-
uit. Rūdet p̄mo ad ostendēdū q̄ oia gaudia
et oia honorabilia mūdi lacrimis et tristitijs
sunt admixta. puer. xij. R̄lus dolore misce-
bit et extrema gaudij luctus occupat. Sc̄do
ad d̄dū exemplū p̄lati q̄n̄ assumunt ad ma-
gnos honores et ad p̄curatores p̄pli p̄n̄ de-
berēt flere suā imp̄fectōem et p̄pli defectōez q̄z
gaudere de tp̄ali sublimatōe et deberent medi-
tari de reddēda rōne. iuxta illud Bre. De q̄n̄
to grad⁹ altior de tāto casus p̄fūdior. Tercio
sicut ex passione. sc̄iebat enī q̄ hi qui cū cum
tāta glia suscipiebāt i primo erāt ipm̄ occisi-
ti. p̄pter quā mortē ip̄s innocētē ciuitas erat
enī rēda. et cūcti iudē disp̄gēdi. et patiebāt enī
nō solū de exadio ciuitatē. sed pl⁹ d̄ exadio in
fidelitatis et d̄anatiōis aiaz illoz. Idcirco ec-
clesia hodie rep̄ntat duas p̄cessionēs. vnam
gaudiofā q̄n̄ a mōte oliueti vsq̄ i h̄rlm̄ cum
ramis palmarū et cātic⁹ d̄duxerūt eū. Sc̄daz
ignominiosam: cū a h̄rlm̄ vsq̄ ad locū cal-
uarie cū ignominia crucis cū eo p̄cesserunt.
Nā iste due p̄cessiōes habuerūt magnā dif-
ferētā. nā hodie seprē honores sibi exhibue-
runt. k Sed sc̄ria sexta p̄ria seprē viti-